PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@juvenilia.mg.gov.br

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2016

 A Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
constituída através da Portaria n° 2.479, de 04 de janeiro de 2.016, através da sua presidência, torna
público o resultado do Processo Licitatório nº 005/2016 – Pregão Presencial n° 005/2016, que tem como
objeto o Registro de Preços, objetivando a futura e eventual “aquisição de gêneros alimentícios diversos,
carnes, frios, produtos hortifrutigranjeiros e outros correlatos, para confecção de merenda escolar, bem
como fornecimento de alimentação à crianças inscritas em projetos sociais, ou fornecimento de
alimentação a eventuais pacientes que requerem cuidados médicos, e ainda, em atendimentos as
necessidades das demais secretarias municipais, de forma parcelada, diante da necessidade de
consumo, conforme detalhado no termo de referencia, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral
de Administração”, conforme segue:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA

CONTRATADA: RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS – CPF 031.003.888-01 ME, CNPJ(MF) nº.
03.251.420/0001-39, VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2016: R$
160.753,75 e VERA LÚCIA DA SILVA MARINHO-ME, CNPJ(MF) nº. 13.124.190/0001-09, VALOR
GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016: R$ 149.501,05.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.02.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00 - Ficha 090 – Sec. Geral
02.04.01.12.306.0021.2041.3.3.90.30.00 - Ficha 207 – Ens. Fund.
02.04.01.12.306.0021.2042.3.3.90.30.00 - Ficha 208- EJA
02.04.04.12.365.0022.2056.3.3.90.30.00 - Ficha 326 - Creche
02.04.04.12.365.0023.2058.3.3.90.30.00 - Ficha 353 – Pré-Escolar
02.05.02.08.244.0041.2069.3.3.90.30.00 - Ficha 429 – CRAS
02.05.02.08.244.0041.2070.3.3.90.30.00 - Ficha 437 – CREAS
02.05.03.08.243.0004.2071.3.3.90.30.00 - Ficha 443 – Serv. Conv. e Fort. Vínculo
02.06.01.27.812.0018.2081.3.3.90.30.00 - Ficha 519 – Sec. Esporte
02.07.01.10.122.0006.2083.3.3.90.30.00 - Ficha 548 – Sec. Saúde
02.08.01.15.122.0037.2099.3.3.90.30.00 - Ficha 686 – Sec. Obras

Publique-se o resultado para conhecimento publico.

Prefeitura Municipal de Juvenília, 12 de abril de 2016.

Lucivânia Alves de Pina
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 2.479, de 04/01/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@juvenilia.mg.gov.br

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2016

SINTESE DO OBJETO: Registro de Preços, objetivando a futura e eventual “aquisição de gêneros
alimentícios diversos, carnes, frios, produtos hortifrutigranjeiros e outros correlatos, para confecção de
merenda escolar, bem como fornecimento de alimentação à crianças inscritas em projetos sociais, ou
fornecimento de alimentação a eventuais pacientes que requerem cuidados médicos, e ainda, em
atendimentos as necessidades das demais secretarias municipais, de forma parcelada, diante da
necessidade de consumo, conforme detalhado no termo de referencia, em atendimento à solicitação da
Secretaria Geral de Administração”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA

CONTRATADA: RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS – CPF 031.003.888-01 ME, CNPJ(MF) nº.
03.251.420/0001-39.

VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2016: R$ 160.753,75 (cento e sessenta
mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos), por conta do fornecimento de
gêneros alimentícios durante o período remanescente do exercício de 2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.02.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00 - Ficha 090 – Sec. Geral
02.04.01.12.306.0021.2041.3.3.90.30.00 - Ficha 207 – Ens. Fund.
02.04.01.12.306.0021.2042.3.3.90.30.00 - Ficha 208- EJA
02.04.04.12.365.0022.2056.3.3.90.30.00 - Ficha 326 - Creche
02.04.04.12.365.0023.2058.3.3.90.30.00 - Ficha 353 – Pré-Escolar
02.05.02.08.244.0041.2069.3.3.90.30.00 - Ficha 429 – CRAS
02.05.02.08.244.0041.2070.3.3.90.30.00 - Ficha 437 – CREAS
02.05.03.08.243.0004.2071.3.3.90.30.00 - Ficha 443 – Serv. Conv. e Fort. Vínculo
02.06.01.27.812.0018.2081.3.3.90.30.00 - Ficha 519 – Sec. Esporte
02.07.01.10.122.0006.2083.3.3.90.30.00 - Ficha 548 – Sec. Saúde
02.08.01.15.122.0037.2099.3.3.90.30.00 - Ficha 686 – Sec. Obras

VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2016: 15/04/2016 a 31/12/2016.

Publique-se para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de Juvenília, 15 de abril de 2016.

Expedito da Mota Pinheiro
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@juvenilia.mg.gov.br

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2016

SINTESE DO OBJETO: Registro de Preços, objetivando a futura e eventual “aquisição de gêneros
alimentícios diversos, carnes, frios, produtos hortifrutigranjeiros e outros correlatos, para confecção de
merenda escolar, bem como fornecimento de alimentação à crianças inscritas em projetos sociais, ou
fornecimento de alimentação a eventuais pacientes que requerem cuidados médicos, e ainda, em
atendimentos as necessidades das demais secretarias municipais, de forma parcelada, diante da
necessidade de consumo, conforme detalhado no termo de referencia, em atendimento à solicitação da
Secretaria Geral de Administração”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA

CONTRATADA: VERA LÚCIA DA SILVA MARINHO-ME, CNPJ(MF) nº. 13.124.190/0001-09.

VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016: R$ 149.501,05 (cento e quarenta
e nove mil, quinhentos e um reais e cinco centavos), por conta do fornecimento de gêneros
alimentícios durante o período remanescente do exercício de 2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.02.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00 - Ficha 090 – Sec. Geral
02.04.01.12.306.0021.2041.3.3.90.30.00 - Ficha 207 – Ens. Fund.
02.04.01.12.306.0021.2042.3.3.90.30.00 - Ficha 208- EJA
02.04.04.12.365.0022.2056.3.3.90.30.00 - Ficha 326 - Creche
02.04.04.12.365.0023.2058.3.3.90.30.00 - Ficha 353 – Pré-Escolar
02.05.02.08.244.0041.2069.3.3.90.30.00 - Ficha 429 – CRAS
02.05.02.08.244.0041.2070.3.3.90.30.00 - Ficha 437 – CREAS
02.05.03.08.243.0004.2071.3.3.90.30.00 - Ficha 443 – Serv. Conv. e Fort. Vínculo
02.06.01.27.812.0018.2081.3.3.90.30.00 - Ficha 519 – Sec. Esporte
02.07.01.10.122.0006.2083.3.3.90.30.00 - Ficha 548 – Sec. Saúde
02.08.01.15.122.0037.2099.3.3.90.30.00 - Ficha 686 – Sec. Obras

VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016: 15/04/2016 a 31/12/2016.

Publique-se para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de Juvenília, 15 de abril de 2016.

Expedito da Mota Pinheiro
PREFEITO MUNICIPAL